ДОГОВОР №24
[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]О СОВМЕСТНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СТАЖИРОВОЧНОЙ ПЛОЩАДКИ И
МУНИЦИПАЛЬНОГО РЕСУРСНОГО ЦЕНТРА
г. Г розный	Ж 01- 2020 год
Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Чеченский институт повышения квалификации работников образования» (ГБУ ДПО «ЧИПКРО»), именуемое в дальнейшем «Стажировочная площадка», в лице ректора Эльмурзаевой Ганги Бекхановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13 г. Аргун», именуемое в дальнейшем «Муниципальный ресурсный центр», в лице директора Хамцуевой Кисы Халиевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые «Сторонами» в рамках реализаций мероприятий, направленных на развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения русского и чеченского языков в рамках ведомственной целевой программы «Научно-методическое, методическое и кадровое обеспечение обучения русскому языку и языкам народов Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора
1.1. Сотрудничество Сторон с целью организации и сопровождения деятельности Стажировочной площадки, направленное:
· на развитие кадрового потенциала педагогов по вопросам изучения русского и чеченского языков в рамках ведомственной целевой программы «Научно-методическое, методическое и кадровое обеспечение обучения русскому языку и языкам народов Российской Федерации» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2018-2025 годы
· на достижение стратегических ориентиров модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом, разработки концепций модернизации конкретных областей, поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических объединений в соответствии с целевыми показателями государственной программы «Развитие образования» на 2018-2025 годы.
1.2. Совместная деятельность по реализации практикоориентированного повыщения квалификации (стажировка) педагогических и управленческих работников на основе анализа, обобщения и проектирования эффективных образовательных моделей.
2. [bookmark: bookmark2]Обязательства сторон
2.1. Стажировочная площадка обязуется:
2.1.1. Обеспечивать научно-методическое сопровождение деятельности работников Муниципального ресурсного центра.
2.1.2. Осуществлять повыщение квалификации педагогических работников Чеченской Республики с привлечением ресурсов Муниципального ресурсного центра.
2.1.3. Осуществлять совместную деятельность по разработке программ и концепций модернизации конкретных областей.
2.1.4. Содействовать внедрению результатов экспериментальной, инновационной работы в массовую педагогическую практику.
2.1.5. Проводить индивидуальное и групповое консультирование работников Муниципального ресурсного центра.
2.2. Муниципальный ресурсный центр обязуется:
2.2.1. Участвовать в научно-исследовательской, экспериментальной, инновационной работе по модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новым федеральным

государственным образовательным стандартом, в разработке методических материалов по модернизации технологий и управлению качеством образования.
2.2.2. Распространять опыт инновационной работы в условиях практико-ориентированной деятельности курсов повышения квалификации.
2.2.3. Предоставлять на безвозмездной основе в рамках договора о сотрудничестве материально - техническую базу учреждения для организации и проведения практикоориентированной деятельности по повышению квалификации в соответствии с п.1 настоящего договора.
2.2.4. Проводить комплексный мониторинг результативности образовательного, инновационного процесса, предоставлять промежуточные и итоговые отчёты о проделанной работе.
3. Финансовое обеспечение
3.1. Стоимость, порядок и сроки оплаты участия Муниципального ресурсного центра в реализации мероприятий государственной программы «Развитие образования» на 2018-2025 годы определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий в соответствии с предметом договора.
4.2. Стороны несут ответственность за нарушение ими условий настоящего договора в установленном порядке.
5. Особые условия и срок действия договора
5.1. Все изменения к настоящему договору действительны, если они оформлены дополнительным соглашением в письменном виде и подписаны сторонами.
5.2. Все разногласия, возникшие между сторонами, должны решаться путем переговоров.
5.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.4. Срок действия настоящего договора устанавливается с «20» 03.2020 г. по «31» 12. 2020 г. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному с каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
6. Юридические адреса сторон
[bookmark: bookmark3]Стажировочная площадка:
[bookmark: bookmark4]Муниципальный ресурсный центр:
Г осу дарственное	бюджетное учреждение
дополнительного	профессионального
образования «Чеченский институт повышения
квалификации работников образования»
364037, г. Грозный, ул.Х.Кишиевой,30
ИНН 7718084063 / КПП 774301001
ОГРН 1027739004501
Получатель: ГБОУ ДПО «ЧИПКРО»,
сч. № 40503810138044000888
Банк получателя: ОАО «Сбербанк России» г.
Москва
Сч.	Банка	получателя	№
30101810400000000225
получателя: 044525225
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 13 г. Аргун» Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение «Гимназия 13»
г.Аргуна имени С.Д.Диканиева
Юридический адрес:366284ЧР г.Аргун ул.
Шоссейная 133 А
ИНН2001001106
КПП200101001
ОГРН1082034001147
БИК049690001
р/счет:40701810600001000001 л/счет 20946Ц91850, 21946Ц91850 Отделение НБ^^щ^^кая Республика Г.Грозный,^^^^